kontemporer. Secara historis, para mufasir dan fuqaha cenderung mengandalkan aspek

kebahasaan semata dalam menafsirkan kandungan etis dan hukum Al-Qur’an, serta dalam

1 Walid A. Saleh, “The Formation of the Classical Tafsīr Tradition: The Qurʾān Commentary of al-Thaʿlabī (d.

427/1035)” Brill: Texts and Studies on the Qurʾān, Volume: 1, 2024, 1
2 Faisal Husen Ismail, “Quranic Perspective on Disaster Management: Analysis from Prophet Yusuf AS History,”

International Conference on Islamic and Muhammadiyah Studies, 2022, 87–95,